



# Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej

---

Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Polityki  
Demograficznej  
Dyrektor  
Piotr Gołębiewski

BPD-V.55.190.2023.EM  
Warszawa, dnia /elektroniczny znacznik czasu/

Państwo  
Dyrektorzy  
Wydziałów Polityki Społecznej  
Urzędów Wojewódzkich  
- wszyscy

Szanowni Państwo Dyrektorzy,

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej przekazuje zaproszenie do udziału **w badaniu dotyczącym osób usamodzielnianych w ramach rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej**. Badanie to realizowane jest przez Uczelnię Korczaka Akademią Nauk Stosowanych wraz z Regionalnymi Ośrodkami Polityki Społecznej oraz we współpracy z Ministerstwem Rodziny i Polityki Społecznej (Departament Pomocy i Integracji Społecznej).

Celem badania jest poznanie opinii młodych ludzi na temat opieki w placówce opiekuńczo-wychowawczej, rodzinnym domu dziecka oraz rodzinie zastępczej. Ich spostrzeżenia, uwagi na temat rodzinnych i instytucjonalnych form opieki nad dziećmi są dla nas bardzo ważne. W oparciu o wyniki naszego badania w najbliższych latach realizowane będą strategie polityki społecznej, w tym deinstytucjonalizacji, w których głos młodych ludzi, którzy doświadczyli opieki w ramach pieczy zastępczej, powinien być brany pod uwagę.

Badanie skierowane jest do pełnoletnich wychowanków będących w pieczy zastępczej oraz do tych którzy już ją opuścili.

Badanie jest w pełni anonimowe, a jego wyniki są poufne i będą przedstawione wyłącznie w postaci zbiorczych zestawień statystycznych. Zachęcamy Państwa wychowanków do szczerych odpowiedzi na nasze pytania.

Aby rozpocząć wypełnianie ankiety wystarczy kliknąć w poniższy link.

[https://pbs.pl/dus01A\\_piecza](https://pbs.pl/dus01A_piecza)

Wypełnienie ankiety zajmie około 15 minut. Link jest aktywny **do 22 sierpnia 2023 r.**

Jeżeli link nie jest aktywny to prosimy skopiować adres ankiety do przeglądarki internetowej.

W razie problemów technicznych proszę kontaktować się pod adresem:  
[dus.helpdesk@pbs.pl](mailto:dus.helpdesk@pbs.pl).

Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Polityki Demograficznej skierowało pismo do Uczelni Korczaka - Akademii Nauk Stosowanych o wydłużenie aktywności ankiety do ww. badania.

Jednocześnie informuję, że Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Polityki Demograficznej nie bierze odpowiedzialności za treść pytań zawartych w ankiecie Uczelni Korczaka - Akademii Nauk Stosowanych.

Z wyrazami szacunku  
Piotr Gołębiowski  
Dyrektor  
Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Polityki Demograficznej  
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/